MOÇÃO  N.º 23/2006.

  EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE  UNAÍ-
                                                ESTADO DE MINAS GERAIS

                   O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem a r. presença de Vossa Excelência
para sugerir, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e depois de ouvido
o Plenário, sugerir Moção de Congratulação ao time de futebol Novo Horizonte Esporte Clube, pela
vitória do Campeonato Municipal de futebol de campo amador, realizado pela Secretaria Municipal de
Juventude, Esportes e Lazer, que teve o encerramento no 15 de junho.

                     Termos em que,

                     pede  e  espera deferimento.

                     Unaí, 3 de agosto de 2006 ; 62º da Instalação do Município

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (PSDB)
Líder do PSDB

  JUSTIFICATIVA:

                Para este vereador, é motivo de muito orgulho poder congratular-se com o time de futebol
Novo Horizonte Esporte Clube pela vitória do campeonato municipal realizado pela Secretaria
Municipal Juventude, Esportes e Lazer.

        O Novo Horizonte Esporte Clube foi o vencedor da categoria “A”, e se destacou entre 24
equipes que participaram do campeonato municipal.

             Esta moção de congratulação é uma forma simples, de homenagear estes atletas que se
destacaram com muito profissionalismo e dedicação.

        Este Signatário tenciona obter integral respaldo dos sublimes Pares, para a aprovação da
moção proposta.

                            Unaí (MG), 3 de agosto de 2006; 62º da Instalação do Município.

Vereador Donizete do Novo Horizonte (PSDB)
Líder do PSDB

                                                           ANEXO ÚNICO

DESTINATÁRIO:

1) IRACI ANTÔNIO DAVI
RUA:  ALCINO JOSÉ DA ROACHA, 261
BAIRRO: CANAÃ
UNAÍ-MG
IGREJA ASSEMBLÉIA DE DEUS

	                   O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem a r. presença de Vossa Excelência para sugerir, com dispensa do parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e depois de ouvido o Plenário, sugerir Moção de Congratulação ao time de futebol Novo Horizonte Esporte Clube, pela  vitória do Campeonato Municipal de futebol de campo amador, realizado pela Secretaria Municipal de Juventude, Esportes e Lazer, que teve o encerramento no 15 de junho.